
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/  2014 г. №

О подготовке и проведении в городе Рязани праздничных 
мероприятий, посвященных Дню народного единства

В целях сохранения духовных традиций рязанцев, патриотического воспитания 

молодежи, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской 

округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести в городе Рязани праздничные мероприятия, посвященные Дню народного 

единства (далее -  праздничные мероприятия).

2. Утвердить программу проведения в городе Рязани праздничных мероприятий, 

посвященных Дню народного единства, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Провести 4 ноября 2014 года на площади перед МБУК «Муниципальный культурный 

центр города Рязани» с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут праздничное гуляние, 

посвященное Дню народного единства (далее -  праздничное гуляние).

4. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.) совместно 

с министерством культуры и туризма Рязанской области (Попов В.Ю.) обеспечить подготовку 

и проведение концертной программы в рамках праздничного гуляния 4 ноября 2014 года.

5. Управлению делами аппарата администрации города Рязани (Майоров А.А.) 

обеспечить участие в праздничном гулянии 4 ноября 2014 года руководителей 

и представителей структурных подразделений администрации города Рязани.

6. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Бебко В.В.):

- доставить 3 ноября 2014 года на площадь Победы бетонные блоки для установки 

сцены;

- организовать 4 ноября 2014 года санитарную уборку территории, прилегающей к 

Казанскому женскому монастырю, площади перед МБУК «Муниципальный культурный



центр города Рязани», установить биотуалеты и контейнеры для мусора на время проведения 

праздничного гуляния к 08 часам 00 минут;

- организовать в срок до 4 ноября 2014 года монтаж флагов цветов российского 

триколора на существующие конструкции, расположенные перед зданием МБУК 

«Муниципальный культурный центр города Рязани», и их демонтаж по окончании 

праздничных мероприятий.

7. Управлению административно-технического контроля администрации города Рязани 

(Поляков В.В.) обеспечить:

- свободными от частного транспорта часть Малого шоссе от Первомайского проспекта 

до угла здания торгового центра «Виктория-плаза» и площадь перед МБУК «Муниципальный 

культурный центр города Рязани» 4 ноября 2014 года с 01 часа 00 минут до 15 часов 

00 минут;

- свободной от частного транспорта стоянку автотранспорта на улице Завражнова 

для автобусов делегаций муниципальных образований Рязанской области 4 ноября 2014 года 

с 07 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

8. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы 

администрации города Рязани (Маслов С.В.) организовать обеспечение услугами торговли

4 ноября 2014 года на площади перед МБУК «Муниципальный культурный центр города 

Рязани» с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

9. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Тюрина Л.Н.) об обеспечении дежурства машины скорой медицинской помощи 4 ноября 

2014 года на площади перед МБУК «Муниципальный культурный центр города Рязани» 

с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

10. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) 

об обеспечении:

- охраны сценического подиума на площади перед МБУК «Муниципальный 

культурный центр города Рязани» с 18 часов 00 минут 3 ноября 2014 года до 16 часов 

00 минут 4 ноября 2014 года;

- охраны общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий 

согласно приложению к настоящему постановлению;

- свободными от частного транспорта части Малого шоссе от Первомайского проспекта 

до угла здания торгового центра «Виктория-плаза» и площади перед МБУК «Муниципальный 

культурный центр города Рязани» 4 ноября .2014 года с 01 часа 00 минут до 15 часов 

00 минут;

2



- свободной от частного транспорта стоянки автотранспорта на улице Завражнова 

для автобусов делегаций муниципальных образований Рязанской области 4 ноября 2014 года 

с 07 часов 00 минут до 14 часов 00 минут;

организации работы УГИБДД УМВД России по Рязанской области в связи 

с временным перекрытием движения транспорта по части Малого шоссе от Первомайского 

проспекта до угла здания торгового центра «Виктория-Плаза» 4 ноября 2014 года с 08 часов 

00 минут до 14 часов 00 минут.

11. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Бебко В.В.) совместно с УМВД России по Рязанской области (Пишогин Н.Н.) 

осуществить доставку парапетов, рамок металлоискателей и монтаж парапетов по всему 

периметру проведения праздничного гуляния 4 ноября 2014 года на площади перед МБУК 

«Муниципальный культурный центр города Рязани».

12. Управлению городского планирования, пространственного развития и транспортной 

инфраструктуры администрации города Рязани (Фирсова Е.В.) разместить в общественном 

транспорте афиши праздничных мероприятий.

13. Ходатайствовать перед Рязанским территориальным гарнизоном (Концевой А.Г.):

- о выделении 4 ноября 2014 года личного состава Рязанского территориального гарнизона 

для участия в праздничном гулянии;

- об организации работы полевой кухни 4 ноября 2014 года на площади перед МБУК 

«Муниципальный культурный центр города Рязани» с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

14. Ходатайствовать перед министерством по делам территориальных образований 

Рязанской области (Астафьев А.Ю.) об организации участия в праздничном гулянии

4 ноября 2014 года делегаций муниципальных образований Рязанской области, 

представителей общественных и национальных организаций Рязанской области и творческих 

коллективов муниципальных образований Рязанской области.

15. МУП «Рязанские городские распределительные электрические сети» 

(Крапивин Д.А.) осуществить подключение электропитания к концертной площадке, 

торговым точкам, рамкам металлоискателей и технический надзор за эксплуатацией 

электрооборудования 4 ноября 2014 года с 09 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

16. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам ГОЧС г. Рязани» 

(Батуров А.П.) обеспечить безопасность проведения праздничных мероприятий согласно 

приложению к настоящему постановлению.

17. Муниципальному казенному учреждению «Техобеспечение» (Гридин А.В.):

- 4 ноября 2014 года доставить на площадь Победы рамки металлоискателей, 5 палаток,

5 столов;

3



4

" выполнить работы по монтажу, расстановке, демонтажу, обратной транспортировке 

оборудования.

18. МП города Рязани «Кустовой вычислительный центр» (Цулимов А.А.) разместить 

на территории города Рязани афиши праздничных мероприятий.

19. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое освещение хода 

подготовки и проведения в городе Рязани праздничных мероприятий.

20. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации, руководителя аппарата Демко Н.М., заместителя главы администрации 

Крохалеву Л.А., заместителя главы администрации Бабушкина Ю.В.

Г лава администрации В.Е. Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от 2014 г.

Программа
проведения в городе Рязани праздничных мероприятий, 

посвященных Дню народного единства

№ Дата
проведения

Наименование
мероприятия

Место проведения Ответственный

1 04 ноября 
9.30

Встреча Казанской иконы 
Божией матери 
Праздничная 
Божественная литургия

Казанский
женский
монастырь
(улица
Фурманова,
дом 56)

Управление делами 
аппарата администрации 
города Рязани, управление 
культуры администрации 
города Рязани

2 04 ноября 
11.00

Концерт
«Вместе - большая семья»

МБУК
«Муниципаль
ный культурный 
центр города 
Рязани»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

**
э 04 ноября 

12.00
Праздничное гуляние, 
посвященное Дню 
народного единства

Площадь перед 
МБУК
«Муниципаль
ный культурный 
центр города 
Рязани»

Управление делами 
аппарата администрации 
города Рязани, управление 
культуры администрации 
города Рязани, 
министерство культуры 
и туризма Рязанской 
области (по согласованию)

4 04 ноября 
14.00

Торжественный киносеанс 
ко Дню народного 
единства

МБУК 
«Культурно
досуговый центр 
«Октябрь»

М.А.Малахова

5 04 ноября 
14.00

Концертная программа 
ко Дню народного 
единства «Единством мы 
сильны»

МАУК «Дворец 
культуры 
«Приокский» 
города Рязани

А.И.Шульженко

6 04 ноября 
16.00

Концерт
«Музей приглашает 
друзей!»

МБУК
«Мемориаль
ный музей- 
усадьба 
академика 
И. П. Павлова

Н.А.Загрина

Начальник управления культуры Е.С. Власова


